

## یادداشت

## امیرساعت وکیل

کارشناس حقوقی فوتبال

## مجمع آنلاین غیرقانونی نیست

واقعیت این است اگر بخواهیم قانونمند و متمرکز به این موضوع فکر کنیم، نباید درباره موضوعی خارج از دستور جلسه مجمع، رأی گیری شود. این نگاه خیلی مقرراتی است اما اگر در داخل مجمع، اعضا اعتراضی به این مورد نداشته باشند و اکثریت با طرح موضوع تعیین تاریخ برگزاری مجمع انتخاباتی مخالفتی نکنند، این امکان فراهم خواهد بود که درباره تاریخ، امروز تصمیم گیری شود. قید نشدن تاریخ مجمع در دستور جلسه و رأی گیری برای تاریخ پیشنهادی در جلسه امروز، یک ایراد است اما چنانچه بعد از ابلاغ دستور جلسه به اعضای مجمع در این باره اطلاع داده شود و در داخل مجمع هم اکثریت نفیرات مخالف نباشند، می شود این مدلی فرض کرد که موافقت عمومی اعضای مجمع در این خصوص وجود دارد.

زمانی در کشوری هستیم که تمام مسائل در آن دقیق و طبق مقررات رعایت می شود و می توان رأی گیری برای تاریخ مجمع بدون درج در دستور کار را ایراد دانست اما در این رابطه می توان نسبت به طرح چنین موضوعی در جلسه امروز با دیده اغماض نگاه کرد. بهتر بود برای رفع هرگونه بحثی مجمع حضوری برگزار شود اما ممنوعیتی در خصوص برگزاری جلسه به صورت آنلاین وجود ندارد. شاید این موضوع پیش بیاید که در شرایط آنلاین بتوان بهتر جلسه را برای رسیدن به برخی اغراض ویژه مدیریت کرد اما قانون و مقررات داخل اساستانها، هیچ گونه محدودیتی برای برگزاری آنلاین جلسه اعلام نکرده است.

بنابراین اگر اعضای مجمع هم اعتراضی داشتند باید یک سوم آنها با رأی ارسال نامه ای به دبیرکل اصرار می کردند که مجمع حضوری برگزار شود. در این حالت برای مسئولان برگزاری مجمع تکلیف ایجاد می شد اما به دلیل انجام نشدن این کار و نت نداشتن برگزاری آنلاین مجمع در اساستانها، متأسفانه این مجمع غیرحضوری برگزار می شود و امکان دارد هر اتفاقی رخ بدهد!

## خبر

## غیبت سؤال برانگیز جلالی در فدراسیون فوتبال

## کمیته فنی دوباره دکوری شد

بعد از اختلافات هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با مجید جلالی شنیده شده مدتی است رئیس کمیته فنی فدراسیون در محل کار خود حاضر نشده است. پس از تصمیم کمیته فنی فدراسیون فوتبال درباره انتخاب سرمربی جدید در تیم ملی فوستانال بانوان و عدم همراهی هیأت رئیسه در مورد تصمیم این کمیته، برخی شائبه ها درباره نقش آفرینی کمیته فنی فدراسیون فوتبال به ریاست مجید جلالی ایجاد شد و اینکه جایگاه این کمیته به جای تصمیم گیری گویا بیشتر مشورتی است و نقش دکور در فدراسیون فوتبال دارد.

حالا پس از این اتفاق، شنیده می شود مجید جلالی رئیس کمیته فنی تصمیم گرفته تا زمان برگزاری جلسه با مهدی تاج و تعیین تکلیف حوزه اختیارات کمیته فنی، در محل کارش در مرکز ملی فوتبال حاضر نشود.

جلالی مدعی است که حوزه اختیارات کمیته فنی دقیقاً در فدراسیون فوتبال مشخص نیست و تا مشخص نشدن وظایف، به محل کار خود باز نمی گردد.

## شکست سنگین ملوان مقابل مدافع قهرمانی



تیم خاتون بم صدرنشین لیگ برتر فوتبال زنان ایران مقابل ملوان انزلی دست به آتش بازی زد تا همچنان بر بالای جدول تکیه کند. ملوان که فصل گذشته تا آستانه قهرمانی در لیگ برتر زنان پیش رفت، در فصل جدید شرایط عجیبی را پشت سر می گذارد. این تیم با گذشت هشت هفته از لیگ هفدهم زنان تنها هشت امتیاز کسب کرده است و در جدول ۱۰ تیمی رقیب های لیگ برتر زنان، خود را در جایگاه هشتم می بیند!

در این مسابقه به واسطه بازی خوب خاتونی ها و درخشش دوباره زهرا قنبری و شهناز جعفری این تیم توانست با پنج گل نایب قهرمان فصل گذشته را مغلوب کند تا خودش با ۲۲ امتیاز بر صدر جدول تکیه کند در این مسابقه تکین زندی جوان گلزن خاتونی ها از بازی اخراج شد.

در سایر بازی های سپاهان اصفهان نزدیک ترین رقیب بم به مصاف ایستا کردستان رفت و با یک گل رقیبش را مغلوب کرد. سپاهان با ۱۱ امتیاز این مسابقه ۱۲ امتیازی شد و در رده دوم ایستاد.

اما گل گهر سیرجان برای اینکه از کورس مدعیان دور نماند در پوشش نماینده این شهر ۱۱۱ اتاوی کرد و خودش ۱۷ امتیازی شد. تام اصفهان دیگر تیم اصفهانی ۳ - صفر آوا تهران را شکست داد و طاران البرز نیز با تک گل خود از سد پالایش گاز ایلام گذشت.

## جشنواره پنهان کاری

## گزارش یک

سینا حسینی

حبرنگار

مجمع سالانه فدراسیون فوتبال صبح امروز به مانند ایام کرونا به شکل آنلاین برگزار می شود تا در آستانه مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال در اسفندماه سال جاری، صورت حساب های مالی به تأیید اعضای مجمع برسد و مقدمات کار برای برگزاری مجمع انتخاباتی فراهم شود. بزرگترین ابهام در خصوص برگزاری مجمع فدراسیون فوتبال در آستانه انتخابات اسفندماه چرایی برگزاری آنلاین و غیرحضوری مجمع فدراسیون فوتبال است؟! فدراسیون فوتبال است!

هرچند این تصمیم براساس اساسنامه فدراسیون فوتبال تصمیمی غیرقانونی به حساب نمی آید اما برای منتقدان، صاحب نظران و اهالی فوتبال این پرسش به وجود آمده که چرا اعضای هیأت رئیسه و شخص رئیس فدراسیون فوتبال در آستانه برگزاری انتخابات چنین تصمیم شائبه برانگیزی را اخذ کردند تا کمترین چالش در این جلسه به وجود آید.

فدراسیون فوتبال تا به امروز هیچ توضیحی در خصوص برگزاری آنلاین مجمع ارائه نکرده و بعد به نظر می رسد علت اخذ این تصمیم جنجالی به صورت شفاف به افکار عمومی اعلام شود تا جلسه مجمع امروز زیر سایه سنگین شایعات و ابهامات برگزار شود. جدا از این موضوع بحث برانگیز، ابهامات فراوانی در خصوص دستور کار جلسه مطرح است که بدون تردید این سلسله مسائل می تواند جلسه امروز مجمع را به سمت مناقعه جدی بکشاند و در آستانه انتخابات هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با چالشی بزرگ روبرو شود.

گفته می شود فدراسیون بنا دارد در این جلسه آنلاین امروز میاجتی را درباره جدایی سازمان

فدراسیون مطرح کند در حالی که در دستور جلسه ای که به تاریخ ۴ آذر و با اعضای هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون به اعضا ارسال شده چنین موردی وجود ندارد.

ایده واگذاری سازمان لیگ از فدراسیون فوتبال شاید پیشنهاد زیادی است که بدون سیری شدن آن خصوصی سازی سازمان لیگ معنا و مفهوم ندارد و قطعاً اعضای مجمع حاضر به پذیرش و تصویب این بند جنجالی نخواهند شد. ابهام در خصوص چگونگی این اتفاق بسیار زیاد است، تا حدی که بزرگترین سؤال برای اعضای مجمع فدراسیون فوتبال چگونه چنین مسأله ای در صورت جلسه مجمع قرار می گیرد اما تا روز قبل از برگزاری مجمع دستور جلسه مجمع به اعضا ابلاغ نمی شود.

از طرفی موضوع جدایی سازمان لیگ از ساختار مدیریتی فدراسیون فوتبال اتفاق کوچک و ساده ای

نیست که با یک نگاه دم دستی به آن ورود کرد، پیش از اینکه طرحی به تصویب برسد بایستی کارگروه های تخصصی نحوه جداسازی سازمان لیگ را به دقت بررسی کنند و آسیب های احتمالی را نخست جالب توجهی به شمار آید اما قطعاً این کار نیازمند پیش نیازهای بسیار زیادی است که بدون سیری شدن آن خصوصی سازی سازمان لیگ معنا و مفهوم ندارد و قطعاً اعضای مجمع حاضر به پذیرش و تصویب این بند جنجالی نخواهند شد. ابهام در خصوص چگونگی این اتفاق بسیار زیاد است، تا حدی که بزرگترین سؤال برای اعضای مجمع فدراسیون فوتبال چگونه چنین مسأله ای در صورت جلسه مجمع قرار می گیرد اما تا روز قبل از برگزاری مجمع دستور جلسه مجمع به اعضا ابلاغ نمی شود.

از طرفی موضوع جدایی سازمان لیگ از ساختار مدیریتی فدراسیون فوتبال اتفاق کوچک و ساده ای نیست که با یک نگاه دم دستی به آن ورود کرد، پیش از اینکه طرحی به تصویب برسد بایستی کارگروه های تخصصی نحوه جداسازی سازمان لیگ را به دقت بررسی کنند و آسیب های احتمالی را نخست جالب توجهی به شمار آید اما قطعاً این کار نیازمند پیش نیازهای بسیار زیادی است که بدون سیری شدن آن خصوصی سازی سازمان لیگ معنا و مفهوم ندارد و قطعاً اعضای مجمع حاضر به پذیرش و تصویب این بند جنجالی نخواهند شد. ابهام در خصوص چگونگی این اتفاق بسیار زیاد است، تا حدی که بزرگترین سؤال برای اعضای مجمع فدراسیون فوتبال چگونه چنین مسأله ای در صورت جلسه مجمع قرار می گیرد اما تا روز قبل از برگزاری مجمع دستور جلسه مجمع به اعضا ابلاغ نمی شود.

از طرفی موضوع جدایی سازمان لیگ از ساختار مدیریتی فدراسیون فوتبال اتفاق کوچک و ساده ای

## جلسه بحث برانگیز مجمع فدراسیون امروز آنلاین برگزار می شود



داشته و فدراسیون فوتبال با علم به این موضوع، تمهیداتی از مهم ترین مجامع سال های اخیر را غیرحضوری برگزار می کند.

در هر صورت مجمع فدراسیون فوتبال، هنوز برگزار نشده دارای

ابهامات زیادی است و مسلماً با برگزاری آنلاین نه تنها شبهه ها برطرف نشده بلکه بر شدت آن افزوده خواهد شد آن هم با انتخاب عجیب اعضای کمیته های بدوی و استیناف انتخابات.

دستور جلسه مجمع عمومی روز ۲۵ آذر فدراسیون فوتبال به شرح زیر است:

- ۱- تلاوت ایاتی چند از کلام الله مجید و بخش سرود ملی جمهوری اسلامی ایران
- ۲- اعلام رسمیت جلسه و تشکیل آن طبق اساسنامه فدراسیون
- ۳- تصویب دستور جلسه
- ۴- سخنرانی رئیس فدراسیون
- ۵- تعیین سه نفر از میان اعضای مجمع به منظور بررسی صورت جلسه مجمع از طریق انطباق با قوانین و مقررات
- ۶- تعیین سه نفر به عنوان شمارش کنندگان آرا
- ۷- تصویب صورت جلسه مجمع عمومی قبلی
- ۸- ارکان گزارش عملکرد فدراسیون و تصویب آن
- ۹- تصویب صورت های مالی حسابرسی شده
- ۱۰- ارائه برنامه و بودجه و تصویب آن
- ۱۱- بحث در مورد پیشنهاد ارائه شده توسط هیأت رئیسه فدراسیون (پیرو مصوبه ۱۰/۳/۱۳۴۱ مجمع عمومی فدراسیون فوتبال دایر بر تجویز ادامه فعالیت اعضای ارکان قضایی فدراسیون، مجمع عمومی فدراسیون فوتبال مجدداً با ادامه فعالیت اعضای ارکان قضایی تا هنگام انتخاب اعضای جدید موافقت کردند).
- ۱۲- انتخاب اعضای کمیته های انتخاباتی بنا بر پیشنهاد هیأت رئیسه

## سفر تاج

## یک روز مانده به مجمع

مجمع عمومی فدراسیون فوتبال ایران، به عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای ورزشی کشور، امروز برگزار می شود. در حالی که همه نگاه ها به این مجمع دوخته شده است، تاج، رئیس فدراسیون فوتبال تصمیم به سفر یک روزه به مشهد برای تماشای دیدار خیریه ستاره های ۹۸ گرفته است.

این انتخاب از جنبه های مختلف قابل بررسی است. حضور در این دیدار خیریه می تواند نشانه ای از اهتمام رئیس فدراسیون نسبت به فعالیت های اجتماعی و فرهنگی باشد اما از سوی دیگر، این تصمیم به نظر نیازمند بازنگری است. مجمع عمومی فرصتی استثنایی است که می تواند تأثیرات بسزایی بر آینده فدراسیون فوتبال کشور داشته باشد. عدم حضور تاج در تهران، جایی که می تواند به منابع و اطلاعات ضروری دسترسی فوری داشته باشد، ممکن است منضم خطرانی برای او و تیمش باشد.

این مجمع آخرین نشست قبل از برگزاری انتخابات فدراسیون به شمار می رود و اهمیت بالایی برای تاج دارد. از این رو، انتخاب محل سفر و زمان آن، باید به دقت تحلیل شود تا منضم موفقیت در این مهم ترین مقطع برای فدراسیون فوتبال باشد.



و ما دیگر فیفا دی نداریم که داخلی با بازی های حساس استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا داشته باشد، بنابراین فعلاً مشکلی از این بابت نخواهیم داشت.»

در پاسخ به این سؤال که در ادامه فینالی ای که با بازی های حساس استقلال و پرسپولیس تداخل داشته باشد، خواهیم داشت یا نه، گفت: «اولین بازی تیم ملی ۲۰ اسفند است

بعد از مسابقات ۱۳ دی خبری دهد:

«اگر آلودگی هوا و شرایط جوی اتفاق یا تعطیلی غیرمنتظره ای پیش نیارد، طبق روال قبلی بعد از مسابقات ۱۳ دی که آخرین هفته خواهد بود، تعطیلات تیم فصل شروع می شود و همه تیم ها ۱۸- ۱۷ روز تعطیل خواهند بود، به جز پرسپولیس و سپاهان که ۲۸ دی باید در سوپر جام خواهند شد؛ بازی دوستانه ای که این دو تیم ۱۵ روزه خواهد بود.»

مسئول مسابقات سازمان لیگ

## استقلال و پرسپولیس برای لیگ نخبگان مشکلی ندارند

## روشنک: شاید تعطیلات نیم فصل جابه جا شود

گهر را هم یک روز به تعویق بیندازیم اما خبری از تعویق بازی استقلال با آلومینیوم ارک نیست و تقابل این دو تیم همان ۲۰ آذر برگزار خواهد شد. او همچنین درباره زمان بندی مرحله بعدی مسابقات جام حذفی می گوید: «طبق اعلام قبلی قرعه کشی همان سوم دی برگزار می شود و مسابقات مرحله یک هشتم هم طی روزهای ۲۵ تا ۲۷ بهمن برگزار خواهد شد.»

روشنک از شروع تعطیلات نیم فصل

گل گهر سیرجان هم یک روز دیرتر امروز برگزار می شود اما طبق گفته روشنک مسئول مسابقات سازمان لیگ بازی استقلال با آلومینیوم طبق برنامه قبلی و بدون تعویق برگزار خواهد شد: «در شرایطی که فاصله زمانی بازی استقلال با مس کرمان تا بازی این تیم با گل گهر ۴ روز بود، بعد از اینکه بازی استقلال- مس کرمان به خاطر آلودگی هوا یک روز عقب افتاد مجبور شدیم به خاطر حفظ این فاصله زمانی، بازی با گل

## مصاحبه

فائزه زمانی / امیرحسین روشنک مسئول برگزاری مسابقات سازمان لیگ، تعویق بازی استقلال با آلومینیوم ارک در هفته سیزدهم لیگ برتر را تکذیب کرد. بعد از اینکه بازی استقلال - مس کرمان به دلیل آلودگی هوا یک روز به تعویق افتاد، در ادامه تقابلی استقلال با

## راز عدم آمادگی داوران مطرح

## فقط بازی های بزرگ قضاوت می کنیم



**الییا بهزاد اول /** با وجود استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی در اکثر مسابقات این فصل لیگ برتر، در این فصل نیز شاهد قضاوت های بحث برانگیزی در مسابقات مختلف بودیم که با اعتراض هواداران و باشگاه ها مواجه شده است؛ موضوعی که یک مسأله طبیعی و عادی به نظر می رسد اما نکته نگران کننده، عملکرد ضعیف برخی از داوران مطرح و بین المللی فوتبال کشور در مسابقات حساس لیگ برتری است. در دیدار خیبر خرم آباد و نساجی مازندران که به میزبانی ورزشگاه شهید وطنی قمشهر

حساس و سرنوشت ساز در بازی را با استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی تغییر داده است. نکته جالب در خصوص عدم آمادگی این داوران، قضاوت نکردن آنها در مسابقات سطوح پایین تر فوتبال و لیگ های پایه برای حفظ آمادگی لازم در قضاوت است. بسیاری از داوران لیگ برتری و گاهی اوقات داوران شهرستانی، برای حفظ آمادگی خود و فرار گرفتن در جریان مسابقات، سعی می کنند بین مسابقات لیگ برتری خود دیدارهایی را در لیگ هایی مانند لیگ دسته دوم کشور یا لیگ امید های تهران سوت بزنند اما این قضاوت در بازی های بزرگ هستند و حضور ناظمی یکی دیگر از داوران مطرح فوتبال کشور است که در آخرین مسابقه خود یعنی دیدار تراکتور با گل گهر، دو تصمیم

جمعی از ستاره های تیم ملی سال ۱۹۹۸ برای انجام بازی خیریه راهی مشهد مقدس شدند. عصر امروز یک بازی خیریه و جذاب در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد برگزار شد. این بازی که به عنوان سرمربی تیم ملی به عنوان سرمربی بازی خیریه شرکت کردند. حبیب مثل علی اصغر مدیر روستا، مرتضی فونونی زاده، رسول خطیبی، مهدی پاشازاده، سیروس دین محمدی، خداداد عزیز، محمد خاکیور، حمید استیلی، علیرضا واحدی نیکبخت، پرویز برومند، بهنام ابوالقاسم پور،

سراسر تیم ملی سال ۱۹۹۸ برای انجام بازی خیریه راهی مشهد مقدس شدند. عصر امروز یک بازی خیریه و جذاب در ورزشگاه امام رضا (ع) مشهد برگزار شد. این بازی که به عنوان سرمربی تیم ملی به عنوان سرمربی بازی خیریه شرکت کردند. حبیب مثل علی اصغر مدیر روستا، مرتضی فونونی زاده، رسول خطیبی، مهدی پاشازاده، سیروس دین محمدی، خداداد عزیز، محمد خاکیور، حمید استیلی، علیرضا واحدی نیکبخت، پرویز برومند، بهنام ابوالقاسم پور،



احمد تقوی، محمدرضا مهدوی، بهروز رهبری فرد، اسماعیل جلالی، علی لطیفی، مجتبی شیری، محمد مصوری فهیم، احمد مومن زاده و... نیز او را همراهی کردند تا امروز در بازی خیریه شرکت کنند. حبیب کاشانی نیز مدیریت این تیم را انجام می دهد.

این بازی که به صورت زنده از شبکه ۱۰ درجه سانی گراد هم پایین می آید و همین موضوع کار را برای ستاره های پا به سن گذاشته فوتبال ایران سخت می کند.

طرفداران قدیمی ترین رشته ورزشی که خاطرات زیادی از ستاره های ۹۸ دارند، خواهد داشت. اتفاقی که ممکن است این بازی خیریه را تحت تأثیر قرار بدهد، کاهش شدید دمای مشهد در روز یکشنبه است. بر اساس پیش بینی هواشناسی دمای مشهد امروز تا منفی ۱۰ درجه سانتی گراد هم پایین می آید و همین موضوع کار را برای ستاره های پا به سن گذاشته فوتبال ایران سخت می کند.